
国 P 連発第 160 号 
令和 2 年 12 月 16 日 

単位 PTA 会長 
       事務局長   殿 
市町村 PTA 連合会長 
        事務局長   殿 

国頭地区 PTA 連合会 
会 長  島 袋  誠 

 （公印省略） 
  

「国頭地区 PTA 親子ものづくり体験 （首里城の赤瓦を使って）漆喰シーサーづくり」 
開催について 

  
寒さがひとしお身にしみる季節となりました。皆様におかれましてはますますご健勝のことと

お慶び申し上げます。また、日ごろより本会の活動にご支援ご協力を賜り厚く感謝申し上げます。 
 さて、みだしのことについて、首里城火災より 1 年が経ち、当会では、ボランティアさんによ

りきれいにされた首里城の破損した赤瓦を使って、まぶいを込め自分たちのシーサーづくりを通

し、首里城への思いや自分たちにできる安全・平和を考える機会にしたく下記の通り開催いたし

ます。 
師走のご多用の折、誠に恐れ入りますが、各 PTA 事務局におかれましても、別紙につきまし

て、ご掲示やコピーの配布・メール配信等、周知についてご配慮くださいますようお願い申し上

げます。参加ご希望の際は別紙の通りお申し込み下さいますよう併せてご案内申し上げます。 
 なお、定員 15 組（30 名）に達し次第締め切らせて頂きますので、お申込み期間になりました

ら、お早めにお申し込み下さいますようお願い申し上げます。 
 どうぞ来年もご指導ご鞭撻の程、宜しくお願い申し上げます。健やかなる新年をお迎えになら

れますようお祈り申し上げます。 
 

【記】 
 
日 時  ； 令和 3 年 2 月 20 日(土)  13：30 ～ 17：00 (受付 13：15～) 
会 場  ； 名護市港区公民館 （名護市港 2-8-7） 
講 師  ； 山原ものづくり塾 
参加費  ； 1,000 円（材料代）当日 
申込方法； メールまたは電話にて、別紙申込内容について受付開始後に国頭地区 PTA 連合会 

事務局へお申し込みください。【受付開始；令和 3 年 1 月 6 日(水)13 時～】 
対象者 ；  市町村 PTA 連及び単 PTA 会員・児童生徒  

その他 PTA 会員ご家族で同伴の方がおりましたらお知らせください。 
   
※詳細は、別紙（チラシ）をご覧ください。 
 
問い合わせ先；国頭地区 PTA 連合会事務局 〒905-0009 名護市宇茂佐の森 5-2-7 北部会館 2 階  

℡0980-54-0388 Fax43-6995   E-mail； kunigamichikupta@woody.ocn.ne.jp 


